
 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 32 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

 

Oggetto: PUNTO N°1: LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 

 

VISTO il verbale della seduta precedente redatto dal Prof. Luciano BOSSOLA di cui viene data lettura da parte del 

Presidente Avvocato Massimo SOMAGLINO 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

di approvare la lettura del Verbale della Seduta precedente del 30/10/2019 
 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  32  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 33 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 2: APPROVAZIONE VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE 2019 ALLA DATA 

DEL 30/11/2019 

La Dott.ssa Angelina ADDONIZIO, dopo aver brevemente dato spiegazioni  sulle  caratteristiche tecniche  e funzionali 

del Programma Annuale, illustra il prospetto delle variazioni apportate al Programma Annuale 2019 pari a €. 46.970,84; 

sottolineando l’importanza fondamentale, per il buon funzionamento didattico,  dei contributi volontari da parte delle 

famiglie. Vengono illustrate le percentuali degli alunni paganti per l’anno scolastico in corso. 

VISTO il prospetto delle variazioni al Programma Annuale 2019 – MODELLO F  (di cui si allega una copia)  

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

di approvare le  VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE 2019 ALLA DATA DEL 30/11/2019 
 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  33  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 34 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 3: APPROVAZIONE  PROGRAMMA ANNUALE 2020 

La Dott.ssa Angelina ADDONIZIO, illustra le parti fondamentali del  Programma Annuale 2020, dando rilevanza ai 

vari capitoli finanziari di cui è composto, le entrate Ministeriali che sono veramente esigue e sulle quali l’Istituto 

dovrebbe far riferimento per portare a termine le varie attività (modello A) . 

VISTO il  Programma Annuale 2020 (di cui si allega una copia)  

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

di approvare le  IL PROGRAMMA ANNUALE 2020 
 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  34  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 
 

 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 35 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 4: REGOLAMENTO GESTIONE FONDO ECONOMALE DSGA (MINUTE SPESE) 

La Dott.ssa Angelina ADDONIZIO,  chiede l’apertura (così come prevista dal Programma Annuale) di un Fondo 

Economale – Minute Spese) di €. 800,00 rinnovabile una sola volta nell’arco dell’anno finanziario, finalizzato a coprire 

le piccole spese con carattere d’urgenza (max €. 50,00 per ogni acquisto regolarmente documentato da scontrino o 

ricevuta fiscale). A tale proposito è stato necessario predisporre un “regolamento fondo economale” 

VISTO  il Regolamento fondo economale (vedi allegato)  

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

di approvare il  : REGOLAMENTO GESTIONE FONDO ECONOMALE DSGA (MINUTE SPESE 
 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  35  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 
 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 36 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 5: Approvazione nuovo regolamento d’Istituto  concernente criteri e limiti per lo 

svolgimento dell'attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure mediante affidamento diretto e delle procedure comparative di cui  all’ex . art. 34 del D.I. 44/2001 e 

successive modifiche - art. 45  del D.I. n. 129 del 28/8/2018; 
La Dirigente presenta al Consiglio il Nuovo Regolamento d’Istituto concernente criteri e limiti per lo svolgimento degli 

acquisti con affido diretto fino a €. 10.000,00.  

VISTO  il Nuovo Regolamento d’Istituto (vedi allegato)  

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito per la sua adozione e applicazione 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

di approvare il  “Nuovo regolamento d’Istituto  concernente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico che disciplina le modalità di attuazione delle procedure mediante 

affidamento diretto e delle procedure comparative di cui  all’ex . art. 34 del D.I. 44/2001 e successive modifiche - 

art. 45  del D.I. n. 129 del 28/8/2018; 
Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  36  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 37 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 6: “Accordo di rete per progetto Miur  “Piano Triennale delle Arti”; 
La Dirigente illustra al Consiglio il progetto del Miur “piano triennale delle Arti” accordo di rete con gli Istituti : Istituto 

Comprensivo di Asigliano, l’Ipsia “Francis Lombardi ( corso di moda)  e il Liceo Artistico Statale  “Guggenheim” di 

Venezia.  

VISTO  l’accordo di rete del progetto Ministeriale (vedi allegato)  

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito per la sua approvazione 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

di approvare l’ Accordo di rete per progetto Miur  “Piano Triennale delle Arti”; 
Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  37  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 
 

 

 

 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 38 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      
TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 7: “Nomina alunno per  la Giunta Esecutiva”; 
La Dirigente comunica la necessità di sostituire l’alunno uscente dalla GIUNTA ESECUTIVA  in virtù delle nuove 

elezioni del Consiglio per la componente “Alunni”e quindi  di nominare un alunno per  l’anno scolastico2019/2020; 

viene proposto il nominativo di Matteo Rampazzo.  

VISTA   la proposta del nominativo dell’alunno  

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito per la sua nomina 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

di approvare la  “Nomina alunno per  la Giunta Esecutiva”; 
Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  38  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 
 

 

 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 39 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 8: “Regolamento divieto di  fumo Istituti; 

 

La Dirigente comunica che nell’ultima seduta del Collegio Docenti ha approvato un Regolamento ad hoc, prevedendo la 

nomina di 12 docenti e collaboratori in qualità di “accertatori” con possibilità di comminare  sanzioni. La Ds ricorda 

che il divieto è esteso a tutto il personale e non solo agli alunni e alle pertinenze esterne dell’Istituto (si veda l’allegato) 

VISTO  il regolamento proposto  

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito per la sua adozione 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

di approvare il “Regolamento divieto di  fumo Istituti; 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  39  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 
 

 

 

 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 40 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 9: “Acquisto armadio per laboratorio di chimica Itis; 

 

La Dirigente illustra il prospetto comparativo delle Ditte  e le caratteristiche  dell’armadio per il Laboratorio di chimica 

per l’Itis dietro presentazione di richiesta di un preventivo; 

VISTO  il  prospetto comparativo (di cui si allega copia) 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito per il  suo acquisto 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

di approvare l “Acquisto armadio per laboratorio di chimica Itis; 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N. 40  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 
 

 

 

 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

 

 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 41 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

 

Oggetto: PUNTO N°10: “Regolamento individuazione esperti esterni; 

 

La DSGA illustra uno specifico regolamento  finalizzato all’individuazione degli esperti  esterni che sia rispettoso della 

normativa al riguardo (vedi allegato) 

VISTO  il regolamento per l’individuazione degli esperti esterni  

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito per la sua approvazione 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

di approvare il  Regolamento individuazione esperti esterni; 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N. 41  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 
 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 42 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

 

Oggetto: PUNTO N° 11: “Approvazione percorso di Potenziamento-Orientamento in “Biologia a curvatura 

Biomedica” per le classi terze anno scolastico 2020/2021; 

 

La Dirigente informa della sperimentazione “Curvatura Biomedica” già attivata per l’anno 2019/20,  la sua 

approvazione implica la possibilità di procedere per il prossimo anno a un percorso Ministeriale di 150 ore  (n. 50 ore 

annue) oltre l’orario consueto scolastico,  per le future classi terze per approfondimenti per la facoltà di Medicina 

VISTA  la proposta progettuale già approvata in Collegio Docenti  

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito per la sua approvazione 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

di approvare il “Percorso di Potenziamento-Orientamento in “Biologia a curvatura Biomedica” per le classi 

terze anno scolastico 2020/2021; 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N. 42  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 43 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

 

Oggetto: PUNTO N° 12: “Nomina alunno e genitore per Comitato di Valutazione; 

 

La Dirigente informa della necessità di nominare un alunno e un docente in qualità di rappresentanti  nel Comitato di 

Valutazione dell’Istituto per l’anno scolastico 2019/20. Vengono proposti Lorenzo Bertolotti per la componente alunni 

e Agostino Franzone per la componente genitori; 

SENTITI    i nominativi proposti; 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito per la loro nomina 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

 Di procedere alla  “Nomina alunno e genitore per Comitato di Valutazione; 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N. 43  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 
 

 

 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 44 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      
TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

 

Oggetto: PUNTO N° 13: “Costituzione Centro Sportivo Scolastico – Campionati Studenteschi 2019/2020; 

 

La Dirigente informa il Consiglio della necessità di  approvare  la Costituzione di un “Centro Sportivo Scolastico” 

(Gruppo Sportivo) finalizzato alla partecipazione del nostro Istituto ai Campionati Studenteschi 2019/2020 (vedi  

progetto allegato); 

VISTO    Il progetto presentato; 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito per la sua approvazione 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

 Di procedere alla  “Costituzione Centro Sportivo Scolastico – Campionati Studenteschi 2019/2020 “; 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N. 44  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 
 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 

 

Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 45 

 

Estratto del verbale n.  6 della seduta del Consiglio d'Istituto del 27 Novembre  2019  

L’anno duemiladiciannove  addì  ventisette  del mese di novembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa 

Prof.ssa Paoletta PICCO, prot. n. 6416  del  20 novembre 2019, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria 

di convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 AGOSTINO DAVIDE ALUNNO P  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 ARIAGNO ANNA GENITORE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE P 

3 BERTOLOTTI LORENZO ALUNNO P  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE P  14 MAZZA IVO DOCENTE P 

5 CAMURATI CAROLA DOCENTE A  15 OLIVA LUCA DOCENTE P 

6 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  16 RAMPAZZO MATTEO ALUNNO P 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 ROASIO ALESSANDRO ALUNNO P 

8 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE P 

9 FRANZONE AGOSTINO GENITORE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      
TOTALE PRESENTI: __15____ -  TOTALE ASSENTI: _3_ 

 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante il Prof. LUIGI MAGISTRO  Docente  designato dal Consiglio 

d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

 

Oggetto: PUNTO N° 14: “Approvazione regolamento d’Istituto anno 2019/2020; 

 

La Dirigente informa il Consiglio che è stato approvato,  nella giornata odierna dal Collegio Docenti, il  Regolamento  

d’Istituto  anno Scolastico 2019/2020; 

VISTO    Il Regolamento di cui si allega copia; 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito per la sua approvazione e attuazione 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 

 

 Di procedere alla  “Approvazione regolamento d’Istituto anno 2019/2020; “; 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N. 45  a.s. 2019/2020  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 27/11/2019 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

                   Prof. Luigi Magistro             Avv. Massimo SOMAGLINO  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 
 

 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it

